
Městský úřad Trutnov 
Slovanské náměstí 165 

541 16  Trutnov 
 

Telefon 499 803 111 
Fax 499 803 103 
IDDS 3acbs2c  

www.trutnov.cz 
 

 

Doručení: 
Dle rozdělovníku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

ROZHODNUTÍ 

O ZRUŠENÍ ŽELEZNIČNÍHO PŘEJEZDU 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

Městský úřad Trutnov, Odbor výstavby, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon  
o PK"), na základě žádosti, kterou dne 24.07.2024 podala 

Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové, IČO 709 94 234,  
U Fotochemy č.p. 259, 501 01 Hradec Králové, 

(dále jen žadatel), v souladu s ustanovením § 37a zákona o PK 

rozhodl  

o zrušení železničního přejezdu P4819 v drážní kilometrické poloze žkm 11,108,  
na trati Trutnov – Teplice nad Metují,  

mezi železničními zastávkami Chvaleč a Radvanice.   
 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, v platném znění: 

- Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové, Dlážděná č.p. 1003/7,  
   110 00  Praha 

 

Odůvodnění 

Městský úřad Trutnov, odbor výstavby, oddělení silničního hospodářství obdržel dne 24.07.2024 žádost 
Správy železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové, IČO 709 94 234, U Fotochemy 
č.p. 259, 500 01 Hradec Králové o vydání rozhodnutí ve věci zrušení železničního přejezdu P4819 v žkm 
11,108 na trati Trutnov – Teplice nad Metují, mezi železničními zastávkami Chvaleč a Radvanice. Žádost 
o zrušení přejezdu P4819, byla žadatelem odůvodněna zvýšením bezpečnosti na železniční trati  
i účelové komunikaci, kdy přejezd tvoří možné kolizní místo, vzhledem k horším rozhledovým 
parametrům a zabezpečením přejezdu pouze dopravním značením A32a – Výstražný kříž pro železniční 
přejezd jednokolejný a dopravním značením P6 – Stůj, dej přednost v jízdě a je zde reálné nebezpečí 
mimořádné události, kde zrušení železničního přejezdu P4819 přispěje také k větší plynulosti provozu na 
trati. K železničnímu přejezdu P4819 na pozemku parc.č. 987/7 vede jednostranně ze silnice II/301 
nezpevněná účelová komunikace ve formě vyjetých kolejí v travnatém povrchu na pozemcích parc.č. 
859/1, 859/2, 859/3 a 859/4, vše k.ú. Chvaleč, která jej kříží a cca po 5 m za železničním přejezdem 
P4819 dále nepokračuje. 

 

 
Odbor výstavby   

odd. silničního hospodářství a dopravy 
 

 

Číslo jednací: MUTN 20253/2025 

Spisová zn.: 2024/9187/V/HAG 

  
Vyřizuje: Gabriela Hanusová 

Telefon: 499 803 189 

E-mail: hanusova@trutnov.cz 

  
Datum: 03.02.2025 



Č.j. MUTN 20253/2025 str. 2 

 
V souladu s ustanovením § 37a odst. 3 písm. a) a písm. b) zákona o PK si správní orgán ve věci zrušení 
železničního přejezdu vyžádal závazné stanovisko Policie ČR a Drážního úřadu, přičemž dne 18.09.2024 
pod č.j.: DUCR-45493/24/Bd obdržel souhlasné závazné stanovisko Drážního úřadu se zrušením 
železničního přejezdu P4819 v žkm 11,108 na trati Trutnov – Teplice nad Metují a dne 13.01.2025 pod 
Č.j.: KRPH-80035-2/Čj-2024-051006 souhlasné závazné stanovisko Policie ČR, dopravního inspektorátu 
se zrušením železničního přejezdu P4819. 

Navrhované rušení železničního přejezdu P4819 je v souladu s §37a odst. 1) a odst. 2) zákona o PK, 
vzhledem k tomu, že náhradní přístup na pozemky za tímto železničním přejezdem je veden přes 
sousední železniční přejezd P4820 v žkm 11,572, který je zabezpečen také výstražnými kříži, tedy 
nevede přes přejezd s nižším stupněm zabezpečení a délka náhradní trasy k nemovitostem, které se 
nachází za přejezdem P4819 a k nimž je využívána komunikace vedoucí přes předmětný přejezd není 
delší o více než 5 km. 

Dne 13.01.2025 pod č.j.: MUTN 5873/2025, spis.zn.: 2024/9187/V/HAG silniční správní úřad oznámil   
v souladu s § 47 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění zahájení řízení všem známým 
účastníkům a dotčeným orgánům a stanovil termín pro uplatnění námitek a stanovisek dotčených orgánů. 

Žadatel spolu se žádostí podal některé podklady jako přílohu žádosti. Další byly doplněny v průběhu 
správního řízení. Silniční správní úřad měl pro své rozhodnutí k dispozici tyto podklady:¨ 

- fotodokumentace rušeného přejezdu 

- snímek KN s rušeným žel. přejezdem P4919 a náhradním žel. přejezdem P4820 

- souhlas vlastníka pozemní komunikace na pozemcích parc.č. 859/1, 859/2, 859/3 a 859/4, vše k.ú.  
  Chvaleč, pana Jana Jirmana, Radvanice č.e. 59, 542 12 Radvanice v Čechách, ze dne 19.07.2024 se  
  zrušením žel. přejezdu P4819 

- souhlasné závazné stanovisko Drážního úřadu se zrušením žel. přejezdu P4819 ze dne 18.09.2024,  
   pod č.j: DUCR-45493/24/Bd 

- souhlas se zrušením žel. přejezdu P4819 obce Chvaleč, na jejímž území se rušený přejezd nachází,  
  zastoupené starostou obce Ing. Tomášem Prouzou, ze dne 09.10.2024 

- souhlasné závazné stanovisko Policie ČR, dopravního inspektorátu se zrušením žel. přejezdu P4819 ze  
  dne 13.01.2025, pod Č.j.: KRPH-80035-2/Čj-2024-051006 

Silniční správní úřad v provedeném řízení přezkoumal záměr zrušit železniční přejezd P4819  
a předložené poklady a projednal je s účastníky řízení a s dotčenými orgány. 

Vzhledem k tomu, že podaná žádost poskytuje dostatečné podklady pro vydání rozhodnutí, správní orgán 
v průběhu řízení neshledal žádné důvody, které by bránily vydání rozhodnutí o zrušení železničního 
přejezdu P4819 na trati Trutnov – Teplice nad Metují, v rámci lhůty k uplatnění námitek a připomínek 
neobdržel správní orgán žádnou námitku ani připomínku a dále existují relevantní důvody ke zrušení 
tohoto železničního přejezdu, správní orgán v souladu v ustanovením § 37a zákona o PK, rozhodl  
o zrušení železničního přejezdu P4819 tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí. 

 

Účastníci řízení: 

-   Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové, Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00   
    Praha (jako žadatel ve smyslu § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu) 

-  obec Chvaleč, IČO 613 79 29, 542 11 Chvaleč, č.p. 231 (jako obec na jejímž území se rušený přejezd  
    nachází, ve smyslu § 27 odst. 2 správního řádu) 

- Jan Jirman, Radvanice č.e. 59, 542 12 Radvanice v Čechách (jako vlastník komunikace ve  
    smyslu § 27 odst. 2 správního řádu) 

Dotčené orgány: 

- Drážní úřad, IČO 613 79 425, Wilsonova č.p. 200/8, 121 06 Praha 2 

- Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov, dopravní inspektorát, Horská  
  č.p. 78, Dolní Staré Město, 541 01 Trutnov 

 

Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí k odboru dopravy  
a silničního hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 



Č.j. MUTN 20253/2025 str. 3 

 
500 03 Hradec Králové prostřednictvím Městského úřadu Trutnov, odboru výstavby, Slovanské náměstí 
165, 541 16 Trutnov. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného 
vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené  
a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu  
a by každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Toto rozhodnutí nenahrazuje opatření podle jiných právních předpisů. 
 

(otisk úředního razítka) 

 

 

 

 

(vlastnoruční podpis) 

z p. Gabriela Hanusová 
referent oddělení silničního 
hospodářství a dopravy 

 

Příloha  

- situace s vyznačeným železničním přejezdem P4819, náhradní trasou a železničním přejezdem P4820 

 

 

 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. Patnáctým dnem po vyvěšení se považuje 
písemnost za doručenou (vznikají právní účinky spojené s doručením písemnosti).  
Písemnost bude současně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (www.trutnov.cz). 
Obecní úřad Chvaleč je rovněž povinen tuto písemnost vyvěsit na svých úředních deskách po 
dobu nejméně 15 dnů a současně způsobem umožňujícím dálkový přístup dle správního řádu.  

Následně prosíme o zaslání zpět, a to s vyznačením dne vyvěšení s dne sejmutí z úřední desky. 
 
 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 
 
1) Vyvěšeno na úřední desce dne: ……………………….       Bude sejmuto dne: ………………………. 

 
                                                                                                 Sejmuto dne:   …………………………….  

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.  

 

 

 
2) Zveřejněno na elektronické úřední desce dne: ……………………………  

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje zveřejnění písemnosti na elektronické úřední desce. 

 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  



Č.j. MUTN 20253/2025 str. 4 

 
Rozdělovník 

Na úřední desce vyvěsí 
- MÚ Trutnov, Slovanské náměstí č.p. 165, 541 16 Trutnov 
  (termín vyvěšení na této desce je rozhodný z hlediska řádného doručení) 

- OÚ Chvaleč, IČO 613 79 29, 542 11 Chvaleč, č.p. 231 
 
Účastníci (dodejky) 
- Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové, IDDS: uccchjm 
- OBEC CHVALEČ, IDDS: vyka32n 
- Jan Jirman, Radvanice č.e. 59, 542 12 Radvanice v Čechách 
  
dotčené správní úřady 
- Policie České republiky, Krajské ředitelství Policie Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov,  
  dopravní inspektorát, IDDS: urnai6d 
- Drážní úřad, IDDS: 5mjaatd 
 


		2025-02-03T13:31:48+0100
	Gabriela Hanusová
	oprávněná úřední osoba




